
Zakończenie Opiek zbiegło się z końcem Roku Liturgicznego  

Hołd Chrystusowi Królowi  

Niedzielna uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata, 21 
listopada, zbiegła się w tym roku z zakończeniem odpustów ku 
czci Matki Bożej Miłosierdzia.  

Uroczystą Mszę św. przy otwartym oknie kaplicy w intencji władz 
oraz mieszkańców rejonów wileńskiego i solecznickiego celebrowali 
ks. Tadeusz Jasiński, wikariusz wileńskiej parafii pw. św. Rafała 
Archanioła oraz kustosz Ostrej Bramy ks. prałat Jan Kasiukiewicz, 
proboszcz parafii pw. św. Teresy. Uroczystą Eucharystię w takiej 

intencji odprawiono na prośbę Marii Rekść i Zdzisława Palewicza, merów obu rejonów, w których w 
ubiegłym roku dokonano Aktu Intronizacji Chrystusa Króla.  

Więcej>>> 

Strona polska odrzuca oskarżenia eksprezydenta Litwy  

Z chorej głowy na zdrową  

- Polska nie ponosi odpowiedzialności za kryzys w relacjach polsko-litewskich, a zarzuty 
władz litewskich są nieuzasadnione - uważają szef Polskiego Instytutu Spraw 
Międzynarodowych Marcin Zaborowski i wicedyrektor Ośrodka Studiów Wschodnich Adam 
Eberhardt oraz poseł Michał Mackiewicz, ustosunkowując się do wypowiedzi byłego 
prezydenta Litwy Valdasa Adamkusa.  

Według Zaborowskiego, zarzuty eksprezydenta Litwy są głęboko nieusprawiedliwione, gdyż władze 
litewskie od kilkunastu lat nie wypełniają zobowiązań, których się podjęły, ratyfikując w 1995 roku 
Traktat o przyjaznych stosunkach i dobrosąsiedzkiej współpracy.  

Więcej>>> 

Z politycznego podwórka  

Parlamentaryzm degradujący  

W zeszłym tygodniu niepostrzeżenie minęła połowa kadencji wybranego przed dwoma laty litewskiego 
Sejmu. Obserwatorzy polityczni podsumowując z tej okazji pracę Najwyższej Izby Ustawodawczej byli 
wyjątkowo zgodni – litewski parlamentaryzm ma się coraz gorzej. Politolog Tomas Janeliunas nie ma 
wątpliwości, że aktualny Seimas jest najgorszy z dotychczasowych. Wtóruje mu Lauras Bielinis 
twierdząc, że połowa kadencji minęła pod znakiem chaosu. Wielu posłów nie ma pojęcia o 
parlamentaryzmie, wielu brakuje elementarnej kultury, ocenia były doradca prezydenta Adamkusa pracę 
posłów na półmetku. Obydwaj politolodzy dostrzegają też oczywiste braki w przygotowaniu 
merytorycznym wybrańców ludu, co ma bezpośredni wpływ na jakość przyjmowanych ustaw.  

Więcej>>> 

„ Nie pytaj,komu bije dzwon…”  

W miniony wtorek, o godzinie 15.00 – Godzinie Miłosierdzia – na 
wieży wileńskiej katedry i innych kościołów Wilna biły dzwony. 
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Akcja ta została zorganizowana w celu przypomnienia 
mieszkańcom stolicy o 55. rocznicy legalizacji na Litwie aborcji. Jak podają służby 
katolickich mediów w ciągu tych lat zabito 2 mln poczętych dzieci.  

Zainicjowana przez Kościół Katolicki w naszym kraju akcja bicia dzwonów miała na celu uczcić pamięć 
dzieci, którym nie dane było przyjść na świat.  

Więcej>>> 

Rolnictwo – przyk ład Polski  

Doświadczenie Polski w realizacji wspólnej polityki rolnej Unii Europejskiej – to główny 
temat seminarium zorganizowanego w ubiegłym tygodniu przez ambasadę RP w Wilnie. 
Uczestnikami seminarium byli przestawiciele Sejmu, ministerstwa rolnictwa i agencji 
rządowych, instytutów i uczelni rolniczych, zrzeszeń gospodarczych i samorządów Litwy.  

„Polskie rolnictwo jest jednym z największych beneficjentów integracji z UE” – stwierdził prelegent 
seminarium prof. dr hab. Andrzej Kowalski, dyrektor Instytutu Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki 
Żywnościowej Państwowego Instytutu Badawczego w Warszawie. Zadecydowały o tym, jego zdaniem, 
przede wszystkim dodatkowe strumienie finansowe z Unii.  

Więcej>>> 

Do Solecznik przez Ratusz  

Od ubiegłego poniedziałku wilnianie oraz goście stolicy 
mogą zapoznać się z rejonem solecznickim nie wyjeżdżając 
poza granice miasta. Wystarczy jedynie przyjść do 
miejskiego Ratuszu. Właśnie tu eksponowana jest wystawa 
fotograficzna „Rejon solecznicki: dzieje, ziemia, ludzie” 
autorstwa Jerzego Karpowicza.  

Tak się stało, że po raz pierwszy wystawa została 
zaprezentowana nie w Solecznikach, nie na Litwie, lecz w Polsce. 

Dokładnie – w Senacie RP. Miało to miejsce w kwietniu 2007 roku. Wówczas wicemarszałek Senatu 
Maciej Płażyński podkreślił, że ta wystawa to doskonały sposób na promocję rejonu solecznickiego, do 
którego wszyscy w Polsce mają gorące serca. Wyraził też nadzieję, że po zniesieniu granicy między obu 
państwami wzrośnie liczba turystów, przybywających do Solecznik, by podziwiać tę piękną ziemię. W 
Warszawie ekspozycja została zaprezentowana z okazji, ustanowionego z inicjatywy Senatu RP i 
obchodzonego corocznie 2 maja, Dnia Polonii i Polaków za Granicą. Po trzech latach wystawa dotarła do 
Wilna.  

Więcej>>> 

Pianino w prezencie  

10-13 listopada Szkoła Sztuk Pięknych im. S. Moniuszki w Solecznikach gościła delegacje szkoły 
muzycznej z Chełmży (Polska). Uczniowie szkół muzycznych dali wspólny koncert poświęcony obchodom 
Międzynarodowego Roku Fryderyka Chopina.  

– W koncercie wzięli udział uczniowie wydziału fortepianu oraz choreografii. Wydział malarstwa 
zaprezentował wystawę obrazów poświęconą twórczości F. Chopina – powiedziała Olga Ziniewicz, 
wicedyrektor Szkoły Sztuk Pięknych im. S. Moniuszki w Solecznikach.  
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Więcej>>> 

Wizyta hrabianki Tyszkiewiczówny z rodziną w Wace Trockiej  

W poszukiwaniu korzeni  

Czytając wypowiedzi psychologów o tym, dlaczego jesień sprzyja 
depresjom i smutniejszym niż zwykle myślom, spotkałam się z 
twierdzeniem, że krótsze dni, mniej światła i nostalgiczna pora 
roku połączona ze zmianami zachodzącymi w przyrodzie, 
sprzyjają naszym myślom o bezpowrotnym dzieciństwie, 
przeszłości i o tych, których między nami już nie ma.  

Jesień, związana w naszej tradycji z Zaduszkami, masowym 
odwiedzaniem grobów oraz cmentarzy, w jakiś sposób zmusza nas do 
zastanowienia się nad przemijaniem i znikomością tego świata. Groby, 

mogiły, obeliski przydrożne i cmentarne, żyją dotąd, dokąd żywa jest nasza pamięć.  

Więcej>>> 

Koszykarska drużyna AWPL na podium  

W duchu fair play  

Trzecie miejsce na tradycyjnym turnieju koszykarskich drużyn partii politycznych o Puchar 
Związku Liberałów i Centrum wywalczył zespół Akcji Wyborczej Polaków na Litwie.  

W turnieju, który w ubiegłą sobotę odbył się w sali Akademii Koszykarskiej Šarunasa Marčiulionisa, 
wzięło udział 8 drużyn. Zostały one podzielone na dwie grupy, z których zdobywcy pierwszych dwóch 
miejsc awansowali do półfinału. Nasza drużyna, w skład której weszli amatorzy gry w kosza z 
Landwarowa, Zujun, Wilna oraz Niemenczyna, w swej grupie zajęli drugie miejsce, ustępując po 
wyrównanym pojedynku jedynie zwycięzcom turnieju – ekipie partii „Porządek i Sprawiedliwość”. Trzeba 
zauważyć, że w gronie zwycięzców grało kilku zawodowych koszykarzy, tym niemniej nasi zawodnicy 
walczyli z nimi jak równy z równym i ustąpili różnicą dwóch punktów.  

Więcej>>> 

Układ sił prawie się nie zmienił  

Państwowa Komisja Wyborcza (PKW) podała oficjalne wyniki niedzielnych wyborów 
samorządowych do rad gmin, powiatów, sejmików województw oraz wyborów na wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast. W wyborach do sejmików województw najwięcej 
mandatów zdobyła PO, następnie PiS, PSL i SLD: PO - 222; PiS - 141, PSL - 93, SLD – 85, 
pozostałe komitety uzyskały 20 mandatów.  

Do rad powiatów i gmin najwięcej radnych wprowadziły lokalne komitety wyborcze. Spośród partii 
politycznych najwięcej radnych powiatowych ma PO, natomiast radnych gminnych - PSL.  

Więcej>>> 
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<<<Wstecz 

ZAPRASZAMY NA WYKŁADY Z ZAKRESU PRAW CZŁOWIEKA  
 
Zapraszamy na drugą część wykładów w ramach projektu pt. „Doskonalenie umiejętności z 
zakresu praw człowieka w prawie międzynarodowym i prawie Unii Europejskiej“.  
 
W ramach wszystkich planowanych wykładów, które odbędą się do końca roku, zostanie 
przybliżona problematyka praw człowieka i praw mniejszości narodowej na arenie 
międzynarodowej. Słuchacze zapoznają się z najważniejszymi aktami prawnymi 
ukierunkowanymi na ochronę praw człowieka oraz praw mniejszości narodowych. W ramach 
wykładów zostaną przedstawione najważniejsze orzeczenia trybunałów międzynarodowych.  
 

* 27 listopada, sobota, 09.00-10.00, Dom Kultury Polskiej w Wilnie, p. 302 
* 1 grudnia, środa, 16.30 - 17.30, Filia Uniwersytetu Białostockiego w Wilnie, ul. 
Kalwaryjska 143, p. 402. 

 
 
Tematy prelekcji:  
 

- Konwencja Ramowa o Ochronie Mniejszości Narodowych 
- Europejska Karta Języków Regionalnych lub Mniejszościowych 

 
 
Wykłady są otwarte dla wszystkich i są bezpłatne. Serdecznie zapraszamy!  
 

Związek Prawników Polaków na Litwie we współpracy z  
Europejską Fundacją Praw Człowieka 
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